Item rebem den Vidal Bonsenyor, los quals nos presta a raho de 
VI sous per lliura. E prestals a XXVII de mayg. E metemli peyora II 
scudelles e I pleter d’argent de mi, artiacha. Ço es XXX fl orins, que 
fan lo mes VIII sous e III diners … CCCXXX sous.

60
1378, juny, 4

Guillem, bisbe de Tortosa, i el Capítol de la canònica de Santa Maria de la 
mateixa ciutat editen una constitució per a ajudar a la continuació 
de les obres de renovació de la seu, en la qual estableixen la quan-
titat que haurà de pagar en els propers cinquanta anys qualsevol 
persona que tinga a la seu una dignitat, ofi ci o administració. Així, 
el bisbe contribuirà amb la totalitat de la dècima que rep per raó 
de la seua dignitat i les dignitats amb la meitat. 
ACTo, NC 1378, 4 de juny.
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In Cristi nomine Noverint universi quod die veneris {in terciis} 
quarta mensis junii, anno a Nativitate Domini M CCC LXX octavo, 
in presencia mei Petri Sunyol, notarii publici Dertuse et illustrissimi 
domini regis Aragonum per totam terram et dominationem eiusdem, in 
presentiaque venerabilium Bernardi de Montellis, bacallarii in decretis de 
Cambrils, et Franchischi de Oliu[...] ia de Cubellis ecclesiarum rectorum 
Terrachonensis et Barchinonensis diocesis, ad infrascripta pro testibus 
vocatorum specialiter et rogatorum reverendus in Cristo Pater et domi-
nus Guillelmus, Dei et apostolice sedis gratia episcopus, et honorabile 
capitulum ecclesie dertusensis. Honorabiles et religiosi viri Michael 
Cirera, prior, Petrus Baiuli, archidiaconus maior, Dominicus Messeguerii, 
decanus, Andreas Coscó, precentor, Johannes de Castris, thesaurarius, 
Petrus de Santo Amancio, hospitalarius, Petrus Garreti, infi rmarius, 
Geraldus de Montebruno, archidiaconus de Culla, Guillelmus Gramatge, 
prior claustralis, Bernardus Company, succentor, Bernardus Flandina, 
operarius, Guillelmus Pineda, Francischus Canut, Arnaldus Burgues, 
Dominicus Çanahuy, Johannes de Nogaria et Berengarius Serrat, canonici 
ecclesie dertusensis. convocati at capitulum ad sonum campane prout 
moris est in ecclesia antedicta, capitulum convocari congregarique pro 
capitulo et capitulum annale, iuxta constitutionem {et ordinationem} 
dicte ecclesie facientes, maxime (per infrascripto negocio) in hospicio 
episcopali Dertuse. Idem reverendus dominus Episcopus presentibus,
et consentientibus dictis honorabili capitulo, fecit et ordinavit quan-
dam constitutionem {et ordinationem} quam mihi dicto notario obtulit 
in scriptis in quadam papiri cedula infrascripti tenoris quamquidem 
constitutionem {et ordinationem} de mandato domini episcopi legi et 
publicavi ego dictus notarius huic publice scripture jamdicte dominus 
episcopus et capitulum dixerunt et voluerunt ac mandarunt annotari 
et ad memoriam rey geste redigi et (omnis) fi eri atque tradi per me 
notarium antedictum unum vel plura publicum seu publica instrumen-
tum vel instrumenta cuiusquidem constitutionis e ordinationis tenor 
fi deliter hic insertus talis est.